[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОТОШИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.11.2023 № 503/58
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Лотошино от 02.12.2019 №58/6 «Об утверждении Положения о земельном налоге и ставок земельного налога на территории городского округа Лотошино»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов городского округа Лотошино Московской области
р е ш и л:

1. Внести изменения в пункт 7 статьи 3 Положения о земельном налоге на территории городского округа Лотошино, утвержденного решением Совета депутатов городского округа Лотошино от 02.12.2019 №58/6 «Об утверждении Положения о земельном налоге и ставок земельного налога на территории городского округа Лотошино» (в редакции от 27.08.2020 №145/13, от 27.08.2020 №153/13, от 29.04.2021 №243/23, от 29.09.2022 №370/45, от 30.03.2023 №433/50, от 26.10.2023 № 487/56):

1.1. В подпункте 7.7

1.1.1. абзац б) изложить в новой редакции:

«б) копия удостоверения многодетной семьи (матери/отца);»

1.1.2. дополнить абзацем в) следующего содержания:

«в) документ (справка), подтверждающий факт установления инвалидности, копия свидетельства о рождении ребенка.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Сельская Новь» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Лотошино.

Председатель Совета депутатов

городского округа Лотошино                                                          И.О. Круль
Глава городского округа

Лотошино                                                                                          Е.Л. Долгасова
Разослать: депутатам Совета депутатов, главе городского округа Лотошино, ФЭУ, юридическому отделу, окружному управлению социального развития Волоколамского городского округа, городских округов Лотошино и Шаховская, МИФНС № 23 по Московской области, прокурору Лотошинского района, редакции газеты «Сельская новь», в дело.